
Beschikking omgevingsvergunning 
Registratienummer: 20110301 
 
 
Burgemeester en wethouders van de gemeente Stadskanaal. 
 
Aanvraag: 
Op 19 juli 2011 is bij de gemeente Stadskanaal een aanvraag ingediend voor de aanleg van 
een op- en afrit bij de kruising N366 / Exloërweg. De aangevraagde op- en afrit is aan de 
oostzijde van de N366 gepland, kadastraal bekend gemeente Onstwedde, sectie W, nummers 
878/896/818/790/769/788/711/772/774, plaatselijk bekend N366 aansluiting Exloërweg in 
Musselkanaal.  
 
Aanvrager: 
Provincie Groningen 
Postbus 610 
9700 AP  GRONINGEN 
 
De aanvraag heeft betrekking op de volgende, in de Wet algemene bepalingen 
omgevingsrecht (Wabo) omschreven activiteit(en): 

- Het uitvoeren van een werk, geen bouwwerk zijnde (art. 2.1 lid 1b) 
- Gebruik van gronden of bouwwerken in strijd met een bestemmingsplan (art. 2.1. lid 

1c) 
 
Overwegende: 

- dat het plan ligt in het bestemmingsplan "Landelijk gebied"; 
- de percelen volgens dit bestemmingsplan de bestemming "Argrarisch” en de 

dubbelbestemming “Leiding – Hoogspanningsverbinding” heeft; 
- dat het plan niet in overeenstemming is met het geldende bestemmingsplan, omdat de 

aanleg van een op- en afrit niet mogelijk is binnen de geldende bestemmingen; 
- dat op grond van artikel 2.10 lid 2 van de Wabo deze aanvraag tevens is aangemerkt als 

een aanvraag om een vergunning voor de activiteit die betrekking heeft op het 
gebruiken van gronden en bouwwerken in strijd met een bestemmingsplan; 

- dat op grond van artikel 2.12 lid 1, sub a, onder 3º van de Wabo voor het afwijkend 
gebruik vergunning kan worden verleend, mits de activiteit niet in strijd met een 
goede ruimtelijke ordening en het besluit een goede ruimtelijke onderbouwing bevat; 

- dat het beoogde gebruik niet in strijd is met een goede ruimtelijke ordening; 
- dat de ruimtelijke onderbouwing als bijlage is toegevoegd en in die vorm onderdeel is 

van deze overwegingen; 
- dat voor de afwijking van het bestemmingsplan geen specifieke verklaring van geen 

bedenkingen vereist is aangezien de afwijking valt onder de door de gemeenteraad 
aangewezen categorieën gevallen waarin een verklaring niet is vereist; 

- dat het ontwerpbesluit vanaf 4 augustus t/m 14 september 2011 gedurende zes weken 
ter inzage heeft gelegen; 

- gedurende deze termijn één zienswijze is ingediend; 
- de zienswijze geen aanleiding geeft om het ontwerp aan te passen 

 



Beschikking omgevingsvergunning 
Registratienummer: 20110301 
 
Besluiten: 
De gevraagde omgevingsvergunning te verlenen, behoudens de rechten van derden, 
overeenkomstig de bij dit besluit behorende en als zodanig gewaarmerkte bijlagen en de 
hieronder vermelde voorschriften. 
 
 
Stadskanaal 21 december 2011, 
namens burgemeester en wethouders 
 
 
 
de heer T.E. Doornkamp 
Procesbewaker wabo team Ruimte 
 

 
 



Beschikking omgevingsvergunning 
Registratienummer: 20110301 
 
Voorschriften behorende bij deze omgevingsvergunning voor de 

lokatie kruising N366/Exloërweg: 
 
Algemeen: 
1. Het is verboden de werkzaamheden te starten zonder de bijgeleverde groene kaart 

"Aanvang werkzaamheden" retour te zenden. 
2. Na gereedkoming van de werkzaamheden dient u de bijgevoegde groene kaart 

"kennisgeving gereedmelding" retour te zenden. 
3. De omgevingsvergunning laat eventuele andere vereiste vergunningen, toestemmingen 

of privaatrechtelijke verplichtingen uit hoofde van het Burgerlijk Wetboek onverlet. 
Indien de wijze waarop de vergunninghouder gebruikmaakt van de vergunning aan 
derden schade berokkent, is hij hiervoor ten volle aansprakelijk.  

4. Burgemeester en wethouders kunnen uw omgevingsvergunning conform artikel 2.33, 
tweede lid, onder a van de Wet algemene bepalingen omgevingsrecht intrekken, indien 
u niet binnen 26 weken na onherroepelijk worden van de omgevingsvergunning begint. 
Burgemeester en wethouders kunnen de omgevingsvergunning tevens intrekken indien 
de werkzaamheden 26 weken of langer stilliggen. 

5. De vergunninghouder dient zich, alvorens met de werkzaamheden te beginnen, volledig 
op de hoogte te stellen omtrent de aanwezigheid en ligging van kabels, leidingen etc. op 
het terrein. Schade, toegebracht aan kabels en leidingen, zijn geheel voor rekening van 
de vergunninghouder. Om schade te voorkomen, kan men een Klic-melding doen bij 
Klic-Noord, telefoonnummer 0800 0080. 

 
Activiteit aanleggen: 
6. Indien u grond aanvoert van buiten het terrein, dient u gegevens omtrent de kwaliteit 

van de aangevoerde grond over te leggen aan het team Ruimte. Hiervoor kunt u contact 
opnemen met de heer P. Stevens. Zijn telefoonnummer is (0599) 631 495. 

7. Indien het noodzakelijk is om tijdelijk verlaging van het grondwater toe te passen, 
middels aanleg van bijvoorbeeld bronnering, mag het af te voeren water niet afgevoerd 
worden op de riolering. Het afvoeren van bronwater op een sloot, vijver en dergelijke, is 
eventueel wel mogelijk. Vóór aanvang van eventuele bronneringswerkzaamheden, dient 
u contact op te nemen met het team Ruimte. 

8. Op het terrein moeten, alle voor zover van toepassing op het werk zijnde, 
vergunningen, ontheffingen, aanschrijving(en) aanwezig te zijn.  Op verzoek van het 
bouwtoezicht moeten de bescheiden ter inzage worgen gegeven. 
 



Beschikking omgevingsvergunning 
Registratienummer: 20110301 
 

 

Vaststellingsbesluit 

VASTSTELLINGSBESLUIT 

Nr. 3 

 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Stadskanaal; 

 

gelezen het voorstel van 20 -12 - 2011; 

met ingang van 4 augustus 2011 tot en met 14 september 2011, gedurende zes weken, voor eenieder 
ter inzage heeft gelegen de ontwerp – omgevingsvergunning “Landelijk gebied – N366 reconstructie 
oprit Exloërweg”; 

tegen de ontwerp – omgevingsvergunning is één zienswijze is ingediend; 

 

 

b e s l u i t : 

 

de omgevingsvergunning “Landelijk gebied – N366 reconstructie oprit Exloërweg”; 

met IMRO-idn NL.IMRO.0037.PB1012-vs01vast te stellen 

 

Aldus vastgesteld in de vergadering van 20 - 12 - 2011. 

 

 

de burgemeester,  de secretaris,  

 


